
【資料№2】

No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担
当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約の
ものから平成21～25年度
に一般競争入札に移行し

たもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1

「令和２年度上石神井事務所
施設整備各更新工事（２階空
調機更新工事及び各階電灯
分電盤更新工事）」の実施

総務課 R2.9.1
シンコー・克明工業株式会社
東京都杉並区桃井１－３－２

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

107,800,000 － 0 6

2
WEBTOPサーバのカーネル
等のアップデート作業の委託
について

総務課 R2.9.2
NECネクサソリューションズ株式
会社
東京都港区三田1-4-28

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

2,123,000 － 0 2

3

アンケート調査「パートタイム・
有期契約労働者の雇用状況
等に関する調査」の実施に係
る業務委託

雇用構造と政
策

R2.9.18
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

8,107,000 － 0 3

4
「第５回　若者のワークスタイ
ル調査」の実施に係る業務委
託

人材育成 R2.10.5
株式会社サーベイリサーチセン
ター
東京都荒川区西日暮里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

13,970,000 － 0 2

株式会社紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒3-7-10

10,860,374 0

東京洋書株式会社
東京都中央区新富2-10-3

643,170 0

丸善雄松堂株式会社
東京都港区海岸1-9-18

743,669 0

6
次期システム構築支援業務
に係る派遣労働者の調達に
ついて

人事課 R2.11.4

株式会社日本ビジネスデーター
プロセシングセンター
兵庫県神戸市中央区伊藤町119
番地

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

11,562,705 － 0 2

7

ＷＥＢモニター調査「働く人の
仕事と健康、管理職の職場マ
ネジメントに関する調査」の実
施に係る業務委託

働き方と雇用
環境

R2.11.11
株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

2,750,000 － 0 2

一般競争契約締結状況（令和2年9月1日～11月30日）

5 2021年洋雑誌の定期購読 労働図書館 R2.10.28 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

－ 3



【資料№2】

8
地下書庫等資料の清掃及び
カビ除去作業

労働図書館 R2.11.12
OBM株式会社
千葉県市川市新井2-2-4　美代
治第2ビルディング

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

1,358,500 － 0 2

9
労働大学校PCのWindows10
「機能更新プログラム」アップ
デート等作業の委託

教務室 R2.11.12
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂1-10-5

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

1,782,000 － 0 3

10

アンケート調査「ものづくり産
業におけるＤＸ（デジタルトラ
ンスフォーメーション）に対応
した人材の確保・育成や働き
方に関する調査」の実施に係
る業務委託

政策課題担
当

R2.11.12
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

10,989,000 － 0 2

11
令和２年度労働大学校排水
管更生工事の実施について

研修推進課 R2.11.13
株式会社パイプ技研
東京都豊島区南長崎6-7-11

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

16,830,000 － 0 3

12

ＷＥＢモニター調査「転職と能
力開発・キャリア形成に関わ
る調査」の実施に係る業務委
託

人材育成 R2.11.25

株式会社マーケティング・コミュ
ニケーションズ
大阪府大阪市中央区南船場3-
3-4

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

5,324,000 － 0 3

13
『労働関係法規集　2021年
版』の印刷

成果普及課 R2.11.30
勝美印刷株式会社
東京都文京区白山1-13-7

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

3,077,250 － 0 4


